
                               Obecní úřad Tisová 

               Tisová 126, 566 01 Vysoké Mýto 

                IČO: 00279641, tel: 465424044 

                     e-mail: obec@tisova.cz 

 
Ze dne: 7.2.2024 

Naše č.j.: TIS/0029/2024 

 

                                  Veřejná vyhláška 

 

                                  ROZHODNUTÍ 

                  
Obecní úřad v Tisové, starosta obce, příslušný správní úřad 

vykonávající státní správu v přenesené působnosti dle ustanovení § 61 

odst.1písmene a) č.128/2000 Sb., zákona o obcích ve znění pozdějších 

předpisů a dle §40 odst. 1 a 5 písmene a) zákona č.13/1997 Sb., zákon 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

zákon) a jako místně příslušný silniční správní úřad dle ustanovení 

§11 odst. 1 písmene b) zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věcech místních komunikací, rozhodl v řízení 

o žádosti právnické osoby, 

Obec Tisová, Tisová 126, 566 01 Vysoké Mýto, IČO:00279641, ve 

věci zařazení následující pozemní komunikace v Tisové, osadě Zaháj 

označené přiloženým pasportem komunikací : 

 

Komunikace č. 13 na parc. č. 2701/7 a parc. č. 2752/2 v osadě Zaháj 

v KÚ: Tisová u Vysokého Mýta. 

 

Takto: 

 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona zařazuje 

 

Uvedenou pozemní komunikaci do kategorie místních komunikací  

Obslužné místní komunikace umožňují přímou dopravní obsluhu 

jednotlivých objektů. 

 

mailto:obec@tisova.cz


Odůvodnění: 

Dne 2.1.2024 podala právnická osoba Obec Tisová, Tisová 126, 566 

01 Vysoké Mýto IČO: 00279641, místě příslušnému silničnímu 

správnímu úřadu žádost o zařazení pozemní komunikace dle 

přiloženého pasportu komunikací, obslužné místní komunikace. 

Stavba předmětné komunikace i pozemky pod ní jsou ve vlastnictví 

obce Tisová. 

Komunikace byla řádně zkolaudována – kolaudační souhlas ze dne 

6.12.2023, vydaný Městským úřadem Vysoké Mýto, odbor 

dopravních a správních agend, č.j.: MUVM/084481/2023. Stavebně  

se jedná o novou komunikaci, jejíž živičný povrh je patřičný způsobu 

a délce užívání. 

 

Silniční a správní úřad posuzoval žádost dle ustanovení zákona o 

pozemních komunikacích včetně navazující prováděcí vyhlášky č. 

104/1997 Sb., v platném znění. Navrhovanou komunikaci zařadil do 

pasportu komunikací, jelikož svým významem odpovídá zatřídění dle 

zákona a je určena pro přímou obsluhu jednotlivých objektů. 

Silniční správní úřad zahájil dnem došlé žádosti tj. 2.1.2024 správní 

řízení. Oznámení bylo učiněno veřejnou vyhláškou ze dne 15.1. 2024 

a bylo vyvěšeno v listinné  i v elektronické podobě. Sejmuto bylo dne 

5.2.2024. 

Během řízení nebyla silničnímu úřadu doručena žádná námitka či 

připomínka v dané věci. 

Žadatel je dle ustanovení § 8 odst. 1 písmeno c zákona č. 634/2024 

Sb., zákon o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů, 

osvobozen od platby správního poplatku.  

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne 

doručení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje odboru dopravy a 

silničního hospodářství v Pardubicích, prostřednictvím Obecního 

úřadu v Tisové, který rozhodnutí vydal. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby správní 

orgán a každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. 

 



Dle ustanovení § 82 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, lze odvoláním napadnout výrokovou část 

rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Dle ustanovení § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, včasně podané a přípustné odvolání má 

odkladný účinek. 

 

Tato písemnost bude zveřejněna dle ustanovení § 25 odst. 2, správní 

řád, na úřední desce Obecního úřadu Tisová po dobu 15 dnů. 

 

 

Josef Pánek, starosta obce 

 

Obdrží účastníci řízení dle ustan. § 27 odst. 1 písmene a) správní řád: 

Obec Tisová, Tisová 126  

Úřední deska: Obecní úřad Tisová – písemně na budově OÚ a 

elektronicky na www.tisova.cz/uredni-deska  

 

Vyvěšeno pro: osoby, které mohou být rozhodnutím dotčeny 

 (dle § 26 odst. 1, správní řád) 

 

Vyvěšeno:                                              Sejmuto: 

 

 

 

 

http://www.tisova.cz/uredni-deska

